[image: image1.png]e

> o

R —
WI%

- .%‘
& e

\ N

wwf«/w =

WW\W‘“““MU — -
w\\\

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

 от 29 июля 2020 года

                                                                           № 15
поселок Октябрьский
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоуманского

 сельского поселения Ленинградского района за 2019 год

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Новоуманского сельского поселения Совет Новоуманского сельского поселения Ленинградского района  р е ш и л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района за 2019 год по доходам в сумме 31042,5 тысяч рублей (приложение №1), по расходам в сумме 32204,3 тысяч рублей, (приложение № 2), с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1161,8 тысяч рублей (приложение №3).
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Новоуманского сельского поселения по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Реута).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Главы Новоуманского сельского
поселения Ленинградского района

В.А. Белик

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  проекту решению Совета Новоуманского сельского поселения

Ленинградского района

от 29 июля 2020 года № 15

Исполнение бюджета по доходам Новоуманского сельского поселения Ленинградского района за 2019 год

	Код

бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Годовое назначение
	Исполнение по итогам 2019 года
	%

Выполнения

	Доходы

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	4201,0
	4800,1
	114,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4201,0
	4800,1
	114,3

	  1 03 02200 00 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты
	1284,6
	1280,2
	99,7

	1 03 02230 01 0000 110
	доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	464,1
	582,7
	125,6

	1 03 02240 01 0000 110
	доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей
	3,2
	4,3
	134,4

	1 03 02250 01 0000 110
	доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	817,3
	778,5
	95,3

	1 03 02260 01 0000 110
	доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-
	 - 85,3
	-

1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельхозналог
	1576,0
	1576,1
	100,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	6560,0
	5971,5
	91,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1335,0
	1270,1
	95,1

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	5225,0
	4701,4
	90,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	-
	1,5
	-

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	-
	5,0
	-

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	239,6
	249,3
	104,0

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсанции затрат бюджетов сельских поселений
	-
	33,2
	-

	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	-
	23,0
	-

	Итого собственных доходов
	13861,2
	13939,9
	100,6

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	616,2
	616,2
	100,00

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1795,7
	1795,7
	100,00

	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	14392,6
	14392,6
	100,00

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	3,8
	3,8
	100,00

	2 02  35118 10 0000 150
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	221,7
	221,7
	100,00

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	60,0
	72,6
	121,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Итого безвозмездных поступлений
	17090,0
	17102,6
	100,1

	Всего доходов
	30951,2
	31042,5
	100,3

Глава Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                         В.А. Белик

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к проекту решения Совета

Новоуманского сельского поселения
Ленинградского района

от 29 июля 2020 года № 15

Исполнение бюджета по расходам Новоуманского сельского поселения Ленинградского района за 2019 год

                                                                                                                                                                                     тыс.руб.

	Наименование
	Коды
	Годовое назначение
	Исполнено
	% выполнения

	ведомственной классификации

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	01

	5264,8
	5248,6
	99,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	833,8
	833,8
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	5000000190
	120
	833,8
	833,8
	100,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	8,8
	8,8
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	03
	5100000190
	240
	8,8
	8,8
	100,00%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	3560,5
	3560,5
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	5210000190
	120
	2730,6
	2730,6
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	5210000190
	240
	816,4
	816,4
	100,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	5210000190
	850
	9,7
	9,7
	100,00

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	01
	04
	5220060190
	240
	3,80
	3,80
	100,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	30,3
	30,3
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	5300025010
	540
	30,3
	30,3
	100,00

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	01
	07

	152,9
	152,9
	100,00

	Проведение выборов депутатов Совета Новоуманского сельского поселения, иные закупки
	01
	07
	5400000200
	240
	5,3
	5,3
	100,00

	Проведение выборов депутатов Совета Новоуманского сельского поселения, специальные расходы
	07
	07
	5400000200
	880
	147,6
	147,6
	100,00

	Резервные фонды
	01
	11

	16,2
	0,00
	0,0

	Резервные средства
	01
	11
	5500000700
	870
	16,2
	0,00
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	662,3
	662,3
	100,00

	МП «Противодействие коррупции в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района на 2017-2019 годы
	01
	13
	0300099030
	240
	10,8
	10,8
	100,00

	МП  "Формирование доступной для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнидеятельности в  Новоуманском сельском поселении Ленинградского района на 2018-2020 годы"
	01
	13
	1800099140
	240
	5,0
	5,0
	100,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (органов местного самоуправления)
	01
	13
	5600009200
	240
	587,7
	587,7
	100,00

	Поощрения ТОСОв
	01
	13
	5600009200
	360
	58,8
	58,8
	100,00

	Национальная оборона
	02

	221,7
	221,7
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	221,7
	221,7
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	02
	03
	5700051180
	120
	187,4
	187,4
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	5700051180
	240
	34,4
	34,4
	100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	513,2
	513,2
	100,00

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, ГО
	03
	09

	379,4
	379,4
	100,00

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий
	03
	09
	5800002190
	240
	379,4
	379,4
	100,00

	Обеспечение пожарной безопастности
	03
	10

	2,5
	2,5
	100,00

	МП «Пожарная безопастность в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района на 2018-2020 годы»
	03
	10
	0500099050
	240
	2,5
	2,5
	100,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	131,3
	131,3
	100,00

	МП «Комплексное обеспечение безопасности населения на транспорте на территории Новоуманского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	03
	14
	0800099080
	240
	71,3
	71,3
	100,00

	МП «Добровольная народная дружина» 2018-2020 годы на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района
	03
	14
	0900099090
	113
	60,0
	60,0
	100,00

	Национальная экономика
	04

	1399,2
	317,0
	22,7

	Реализация государственной политики занятости населения
	04
	01

	59,1
	59,1
	100,00

	Муниципальная программа "Содействие занятости населения Новоуманского сельского поселения на 2017-2019 годы", иные выплаты
	04
	01
	1000099100
	360
	59,1
	59,1
	100,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	1284,6
	202,4
	15,8

	Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселених (за исключением дорог федерального значения)
	04
	09
	5900003015
	240
	1284,6
	202,4
	15,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	55,5
	55,5
	100,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	6000003380
	240
	3,9
	3,9
	100,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	6000003400
	240
	51,6
	51,6
	100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	22415,5
	21570,3
	96,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	768,8
	768,8
	100,00

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	05
	02
	1100208510
	240
	718,8
	718,8
	100,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	02
	1100208510
	850
	50,0
	50,0
	100,00

	Благоустройство
	05
	03

	21646,7
	20801,5
	96,1

	МП «Благоустройство населенных пунктов Новоуманского сельского поселения Ленинградского района» на 2019-2021 годы
	05
	03
	1200000000

	4950,9
	4105,7
	82,9

	Мероприятия по уличному освещению
	05
	03
	1200106010
	240
	1060,00
	952,7
	89,9

	Мероприятия по озеленению территорий
	05
	03
	1200206020
	240
	146,1
	146,1
	100,00

	Мероприятия по организации и содержание мест захоронения
	05
	03
	1200306030
	240
	114,7
	92,0
	80,2

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	1200406040
	240
	3630,1
	2914,9
	80,3

	МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района» на 2018-2020 годы
	05
	03
	1300006050
	240
	62,6
	62,6
	100,00

	МП "Формирование современной городской среды» на территории Новоуманского сельского поселения ленинградского района на 2018-2024 годы
	05
	03
	1900099150
	240
	90,0
	90,00
	100,00

	ФП "Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы
	05
	03
	190F2L5550
	240
	16543,2
	16543,2
	100,00

	Образование
	07

	233,9
	228,5
	97,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	233,9
	228,5
	97,7

	МП реализации государственной молодежной политики на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района «Новоуманская молодежь» на 2018-2020 годы
	07
	07
	1400099110
	240
	52,6
	52,6
	100,00

	Организационно -воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	6300000130
	240
	181,3
	175,9
	97,1

	Культура и кинематография
	08

	3884,0
	3619,2
	93,2

	Муниципальная программа «Развитие культуры Новоуманского сельского поселения Ленинградского района на 2019-2021 годы»
	08
	01
	1500000000

	3884,0
	3619,2
	93,2

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	08
	01
	1500100590
	110
	2820,9
	2820,9
	100,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	1500200590
	850
	1,8
	1,8
	100,00

	Мероприятия по обеспечению материально-технической базы
	08
	01
	1500300590
	240
	1061,3
	796,5
	75,1

	Социальная политика
	10

	165,8
	165,8
	100,00

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

Решение Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района № 35 от 10.10.2008 года "О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района"
	10
	01
	6500004910
	313
	165,8
	165,8
	100,00

	Физическая культура и спорт
	11

	320,0
	320,0
	100,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	6600000130
	240
	320,0
	320,0
	100,00

	ИТОГО:

	34418,1
	32204,3
	93,6

Глава Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района
         В.А. Белик

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к проекту решения Совета Новоуманского сельского поселения
Ленинградского района

от 29 июля 2020 года № 15

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района за 2019 год
                                                                                                         тыс.руб

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статьей, подстатьей, элементов, программ, подпрограмм, кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Годовое назначение
	Годовое исполнение

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
	3466,9
	1161,7

	992 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3466,9
	1161,7

	992 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-30951,2
	-31462,0

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих источников денежных средств местного бюджета
	-30951,2
	-31462,0

	992 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	34418,1
	32623,7

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих источников денежных средств местного бюджета
	34418,1
	32623,7

Глава Новоуманского сельского
поселения Ленинградского района

   В.А. Белик